1

股票代码：002267     股票简称：陕天然气      公告编号：2021-057

陕西省天然气股份有限公司

关于参股子公司解散并清算注销的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

解散清算事项已获黑龙江管网公司董事会审议通过，并完成注销登

记。

一、情况概述

陕西省天然气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 7 月通

过市场化公开投标方式参与投资组建黑龙江省天然气管网有限公司（以下

简称“黑龙江管网公司”），公司认缴出资 3 亿元，占注册资本比例为

20%。黑龙江管网公司成立后受困于内外多重因素，业务基本处于停滞状

态。公司于 2020 年 12 月 25 日召开第五届董事会第七次会议，审议通过

《关于解散清算参股子公司黑龙江省天然气管网有限公司的议案》，同意

对黑龙江管网公司进行解散清算。

二、本次解散清算的进展情况及影响

黑龙江管网公司清算组按清算程序开展了相关工作，并于 2021 年 12

月完成清算并出具《清算报告》。《清算报告》显示，黑龙江管网公司资

 2

产总额 1,566,218,781.83 元，负债已清零，所有者权益 1,566,218,781.83

元。黑龙江管网公司已按各股东出资比例分配清算款，并完成款项支付工

作，截至目前，公司已收到款项 313,338,423.01 元。

近期，黑龙江管网公司收到哈尔滨市市场监督管理局出具的《外商投

资企业注销登记通知书》（（哈）外资销准字〔2021〕年第 121 号），准

予黑龙江管网公司进行注销登记。至此，黑龙江管网公司工商注销登记手

续已办理完毕。

黑龙江管网公司解散清算符合公司战略规划，作为公司的参股子公

司，不纳入公司合并报表范围，因其暂未开展经营业务，解散清算对公司

的经营发展和损益的影响较小。

三、备查文件

1.《黑龙江管网公司董事会决议》；

2.哈尔滨市市场监督管理局《外商投资企业注销登记通知书》。

特此公告。

                                陕西省天然气股份有限公司

                                   董 事 会

              2021 年 12 月 28 日